

DZIEŃ MATKI

Dzień Matki to międzynarodowe święto, które ma na celu docenienie pracy i zaangażowania jakie kobiety wkładają w wychowanie swoich dzieci. W Polsce obchodzimy ten dzień 26 maja.

Historia tego wyjątkowego święta sięga czasów starożytnych Rzymian i Greków, jednak było to święto matek-bogini, symboli płodności i urodzaju. Gdy Cesarstwo Rzymskie przyjęło chrześcijaństwo nie wolno było wierzyć w innych bogów, więc przestano obchodzić również ten dzień.

Zwyczaj ten powrócił w XVII wieku w Anglii. Nazywano go niedzielą u matki. Co roku w czwartą niedzielę postu odprawiano modły w najbliższej katedrze. W zwykłe niedziele odbywały się one w najbliższych kościołach. Było wtedy wolne od pracy. Tradycją było dawanie rodzicielce głównie kwiatów i słodyczy, w zamian za błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do XIX wieku, a ponownie zaczęto go obchodzić po II wojnie światowej.

Dziś Dzień Matki jest obchodzony na całym świecie i choć jego daty się różnią w zależności od kraju pamiętajmy, że miłość i wdzięczność należy okazywać każdego dnia, tak jak mama dbała o nas w dzieciństwie. Pamiętajmy o wysiłku, pracy i wszystkich wyrzeczeniach, które są częścią wychowania.



WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO

Gdy ktoś chce zamknąć
w jednym tylko słowie
ogrom uczuć jasnych,
do granic ostatka.
Niech to imię wypowie,
jedno, jedyne, prze najśłodsze
Matka.

DLA WSZYSTKICH MAM
najserdeczniejsze życzenia:
samyh radosnych i pełnych ciepła chwil
oraz najszczerze wyrazy
wdzięczności za wszystkie
trudy i starania

SŁOWO OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

witamy serdecznie w maju – miesiącu ciepłym i przyjemnym, który zachęca do wypoczynku na świeżym powietrzu, grillowania. Przyroda jest już rozwinięta, ptaki śpiewają, a życie jest w pełni.

Nazwa maj najprawdopodobniej pochodzi od rzymskiej bogini o imieniu Maja. Była ona patronką płodności, przyrody, która budzi się do życia, matką Ziemi oraz żoną Wulkana. Pojawiała się w wielu kulturach, więc niedziwne jest to, że piąty miesiąc w większości krajów nazywa się bardzo podobnie.

Pamiętamy również o naszych kochanych mamusiach i składamy im najszczerze życzenia płynące prosto z serca!

Mamy oczywiście, jak co numer wiele interesujących kącików tematycznych, w których każdy znajdzie coś dla siebie!

Amelia Zawodniak
Redaktor Naczelna

MAJOWE PRZYSŁOWIA

**Na pierwszego maja szron
obiecuje dobry plon.**

Jeśli w maju grzmot rośnie wszystko w lot.

Deszcz majowy chleb gotowy.

Kiedy mokry maj, będzie żyto jako gaj.

Kiedy lipa w maju kwitnie, to w ulach miód zawisnie.

Gdy kukułka kuka w maju, spodziewaj się urodzaju.

Jeśli w maju śnieg się zdarzy, to lato dobrze wyparzy.

Kiedy w maju wiatr z północy, ma się zimno u nas w nocy.

Kto się w maju urodzi, dobrze mu się powodzi.

Gdy się grzmot w maju odezwie na wschodzie, rok sprzyja sianu i zbożu w urodzie.

Gdy żaba rano wrzeszczy, spodziewaj się deszczu.

W maju słońce mocno przypieka, spodziewaj się deszczu.

Gdy w maju żołędź dobrze okwita, dobry rok zawita.

Gdy się w maju pszczoły roją, takie roje w Wielkiej cenie stoją.

Majowe błoto, więcej niż złoto.

SONDA

Najładniejszy zapach kwiatów:

-Konwalia 55%

-Bez 32%

-Jaśmin 13%

Najbardziej ulubione potrawy grillowe:

-Kiełbasa 36%

-Karkówka 24%

-Szaszłyki 22%

-Warzywa z grilla 18%

Najfajniejszy sposób na spędzenie majówki:

-grillowanie 28%

-wyjazd poza miasto 26%

-wycieczka rowerowa 23%

-piknik 22%



JAK DOBRZE SEGREGOWAĆ ODPADY?

Coraz częściej mówi się o segregowaniu odpadów i coraz więcej ludzi to robi, jednak czy wszyscy robią to dobrze? Nie wiem, ale w tym artykule chcę przypomnieć, jak to robić prawidłowo.

Wszyscy dobrze wiemy, że: niebieski kontener jest na papier, zielony kontener jest na szkło, żółty kontener jest na metale i tworzywa sztuczne, brązowy kontener jest na bioodpady, czarny kontener jest na odpady zmieszane. To wydaje się proste, ale jest kilka ważnych zasad: nie myjemy opakowań po jogurtach, słoików i butelek, opróżniamy opakowania z resztek zawartości, zgniatamy puszki, butelki plastikowe i inne opakowania, nie wrzucamy mięsa do odpadów bio, tylko do zmieszanych, wyrzucamy odpady bio luzem, bez worka na śmieci, segregujemy tylko czysty papier – brudny powinien trafić do zmieszanych, nie wyrzucamy popękanego szkła.

Zasad tych jest o wiele więcej, to są tylko najbardziej podstawowe. Każda osoba powinna bardziej się z nimi zapoznać. Na części kontenerów znajdują się rozpisane rzeczy, które należy wrzucać, a których – nie. W razie wątpliwości pamiętajmy o tym.



EGZAMINY ÓSMOKLASISTÓW

23, 24 oraz 25 maja nasi starsi koledzy i koleżanki z ósmych klas zmięrzają się z pierwszym egzaminem w swoim życiu. Pierwszy będzie język polski, potem matematyka, a na koniec wybrany język obcy. Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia!

ROWEROWY MAJ

Ósmego maja w naszej szkole ruszył Rowerowy Maj - kampania, która promuje zdrowy styl życia.

Uczniowie przyjeżdżają do szkoły na rowerach, hulajnogach i wszystkim co wymaga ruchu, a w zamian otrzymują pieczątki do swojej książeczki. Każda klasa ma plakat, na którym są naklejki mówiące, ile uczniów przyjechało. W tym roku udział brały wszystkie klasy 1-6 oraz 7c i 8d, czyli 183 uczniów.

Zdrowy styl życia i wysiłek fizyczny pomagają w nauce oraz skupieniu, a także w poprawie kondycji fizycznej. Uczniowie dzięki temu są bardziej skoncentrowani i osiągają lepsze wyniki w nauce.

Wszyscy uczniowie bardzo chętnie biorą udział w tej akcji oraz mają świetny humor. Rowerowy Maj na pewno przez wiele lat nie zniknie z naszej szkoły.

NAJLEPSZY KOKTAJL TRUSKAWKOWY!

Składniki:

500 g truskawek świeżych lub mrożonych

2 średnie i dojrzałe banany

sok z połówki cytryny

pół szklanka jogurtu naturalnego

pół szklanki mleka

Umyć świeże truskawki pod chłodną bieżącą wodą, a następnie zdjąć szypułki oraz pokroić na mniejsze kawałki. Banany obrać i również pokroić. Na pół kilograma truskawek powinno być około 200 gramów samego miększu.

Przełożyć owoce do miski, a następnie zmiksować przy pomocy blendera. Truskawki i banany są tak słodkie, że najlepiej nie dosładzać koktajlu jednak, jeśli truskawki są bardziej kwaśne można dodać łyżkę miodu, cukier trzcinowy lub delikatnego syropu.

Zmiksować do gładkiej konsystencji oraz dodać sok z połowy cytryny lub limonki. To da lepszy efekt niż kwas cytrynowy.

Następnie dodać jedną szklankę płynu, aby koktajl miał najlepszą konsystencję. Polecam pół szklanki mleka i pół szklanki jogurtu naturalnego. Można to również zastąpić to szklaną maślanki lub kefiru, albo mieszanką mleczka kokosowego z napojem ryżowym, sojowym, migdałowym lub owsianym. Całość można wymieszać łyżką lub ponownie zmiksować.

Koktajl można udekorować bitą śmietaną i miętą, która doda przyjemnej rześkości.

Smacznego!



KĄCIK NAJ

Najlepsze majowe owoce:

- truskawki
- maliny
- wiśnie,
- morele,
- porzeczki.

Najpiękniejsze kwiaty, które kwitną w maju:

- piwonie,
- tulipany,
- róże,
- szafirki,
- niezapominajki.



MUZEUM DIECEZJALNE W PŁOCKU

Muzeum Diecezjalne w Płocku powstało na początku ubiegłego wieku, a dokładniej w 1903 roku. Jego głównym założycielem był Antoni Julian Nowowiejski, który został w późniejszym czasie płockim ordynariuszem oraz w 1999 roku błogosławionym Kościoła rzymskokatolickiego. Powstanie Instytucji było związane z przebudową katedry. Pierwszym dyrektorem placówki był ksiądz kanonik Tomasz Kowalewski.

Początkowo zbiorami w muzeum były zabytki z płockiej katedry oraz darowizny księdza Tomasza Kowalewskiego i profesora Franciszka Tarczyńskiego.

Od 1926 roku do instytucji zaczęło napływać coraz więcej przedmiotów.



Przez dużą ilość obiektów budynek stał się niewystarczająco duży. Przebudowy dokonano w latach 1929-1930 za czasów dyrektora, księdza Aleksandra Dmochowskiego. Projekt opracował architekt, Franciszek Morawski. Planowano podwyższenie budynku o jedną kondygnację, powiększenie go jedno skrzydło oraz przerobienie dachu na płaski.



Po wojnie zbiory były bardzo zniszczone, odpowiedzialnym za przebudowę placówki w 1945 roku był ówczesny dyrektor, ksiądz Lech Grabowski.

W muzeum zgromadzono wiele dzieł sztuki. Do najcenniejszych eksponatów należą: Herma świętego Zygmunta, Kielich Księcia Konrada, Kielich Ferdynanda Wazy. Skarbiec muzealny jest jednym z pięciu najbogatszych w Polsce.

Od 2008 roku muzeum posiada nową powierzchnię w dawnym opactwie benedyktyńskim.



ma j

2023

Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek	Sobota	Niedziela
1 Święto Pracy, Świętoby Dzień Mihości	2 Dzień Flagi RP, Międzynarodowy Dzień Harry'ego Pottera, Świętoby Dzień Tuńczyka	3 Święto Konstytucji 3 Maja, Dzień Koali	4 Międzynarodowy Dzień Strazaka, Światowy Dzień Hasła, Dzień Gancarza	5 Dzień Europy	6 Dzień bez komputera	7 Światowy Dzień Śmiechu
8 Dzień Zwycęstwa	9 Dzień Unii Europejskiej, Dzień Okulistów i Okulistyki	10	11	12 Międzynarodowy Dzień Zdrowia Roślin	13 Międzynarodowy Dzień Hurmnu, Światowy Dzień Ptaków Wędrornych	14
15 Patronalne Święto Rolników	16	17 Światowy Dzień Pieczenia	18 Dzień Wyszywanki	19 Ogólnopolski Dzień Bilżniąt, Dzień Dobrych Uczymków	20 Europejski Dzień Morza, Europejska Noc Muzeów, Światowy Dzień Metrologii	21 Międzynarodowy Dzień Herbaty, Wniebowstąpienie Pańskie
22 Dzień Pac-Mana, Dzień Praw Zwierząt	23 Światowy Dzień Żółwia	24 Dzień Cyrliki, Dzień Ślimaka	25	26 Dzień Matny	27	28 Zielone Świętki, Dzień Psa Nierasowego, Światowy Dzień Hamburgera, Światowy Dzień Zabawy
29	30 Światowy Dzień Soku	31 Dzień Rodzeństwa, Światowy Dzień Wydry, Światowy Dzień Papugli				